(dois por cento) da totalidade da remuneração de contribuição dos proventos e 

pensões dos segurados e beneficiários vinculados ao Regime Próprio de Previdência 

Social, com base no exercício financeiro anterior. 

DE JULHO A DEZEMBRO DE 2025 OS GASTOS COM DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
TOTALIZARAM R$ 593.492,88 (quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais e oitenta e oito centavos).  

MÊS VALOR 

R$ 

JULHO R$ 117.264,00 

AGOSTO R$ 114.235,85 

SETEMBRO R$ 91.007,00 

OUTUBROL R$ 80.505,00 

NOVEMBRO R$ 116.677,00  

DEZEMBRO R$ 73.804,03  

TOTAL   
R$ 593.492,88 

 Fases da Despesa 

O art.